Томская область
Верхнекетский район
Совет Палочкинского сельского поселения

______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ №  01
от   «01» февраля   2010 года                                                                    с.Палочка

                                                                                                                        ул. Молодёжная, 26

О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Палочкинского сельского поселения от 04.12.2009  №30 «О местном бюджете муниципального образования «Палочкинское сельское поселение на 2010 год»

Рассмотрев представленные Администрацией Палочкинского сельского поселения материалы о внесении изменений и дополнений в Решение Совета Палочкинского сельского поселения от 04.12.2009  №30 «О местном бюджете муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010 год»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Палочкинского сельского поселения от 04.12.2009 № 30 «О местном бюджете муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010 год» следующие изменения и дополнения:

· абзац первый статьи 2   дополнить словами «и отдельных видов неналоговых доходов по нормативам согласно приложению 12  к настоящему решению»;

      2.   Приложение 2,5,6 к решению Совета Палочкинского сельского поселения  от 04.12.2009 №30 «О местном бюджете муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.

       3. Дополнить решение Совета Палочкинского сельского поселения от 04.12.2009 № 30 «О местном бюджете муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010 год» приложением  12 «Нормативы отчислений федеральных региональных местных налогов и сборов и отдельных видов неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010 год». согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Палочкинского сельского поселения                                   Н.Г.Трифонов

                                                                                  Приложение № 1

к решению Совета Палочкинского сельского поселения

№ 01 от «01» февраля 2010 года

                                                                                  Приложение 2

                                                                                  к решению Совета

                                                                                  Палочкинского  сельского

№ 30 от «04» декабря 2009 года

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов  бюджета – органами местного самоуправления муниципального образования

«Палочкинское сельское поселение»

 на 2010 год

	Код бюджетной классификации Российской федерации
	Наименование главных администраторов доходов местного бюджета- органов местного самоуправления муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»  и закрепленных за ним видов доходов

	Администрация Палочкинского сельского поселения

	906 1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

	906 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	906 202 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	906 202 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	906 202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на сокращение дифференциации в размещении налогооблагаемой базы в муниципальных образованиях

Приложение 2

к решению Совета Палочкинского сельского поселения

№ 01  от «01» февраля 2010 года

Приложение 5

к решению Совета Палочкинского сельского поселения

№ 030  от «04»декабря 2009 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»

 на 2010 год

                                                                                                                             (тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Изменения (+,-)
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1695,7

	1695,7

	Администация Палочкинского сельского поселения
	906

	1695,7

	1695,7

	Общегосударственные вопросы
	906
	0100

	1330,3

	1330,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов, государственной власти  субъектов Российской Федерации,  органов местных администраций
	906
	0104

	1300,3

	1300,3

	Центральный аппарат
	906
	0104
	0020400

	1300,3

	1300,3

	Выполнение функций органами

Местного самоуправления
	906
	0104
	0020400
	500
	1300,3

	1300,3

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты на  сокращение дифференциации в размещении налоговой базы в муниципальных образованиях
	906
	0104
	0020800

	899

	899

	Резервные фонды
	906
	0112

	30

	30

	Резервные фонды
	906
	0112
	0700000

	30

	30

	Резервные фонды местных

администраций
	906
	0112
	0700500
	013
	30

	30

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	0114

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	906
	0114
	0900000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	906
	0114
	0900200

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	906
	0114
	0900200
	500

	Национальная оборона
	906
	0200

	93

	93

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203

	93

	93

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	0203
	0013600

	93

	93

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0203
	0013600
	500
	93

	93

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	0500

	183,2

	183,2

	Жилищное хозяйство
	906
	0501

	37

	37

	Поддержка жилищного хозяйства
	906
	0501
	3500000

	37
	-37
	0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	906
	0501
	3500200

	37
	-37
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0501
	3500200
	500
	37
	-37
	0

	Поддержка жилищного хозяйства
	906
	0501
	3600200

	+37
	37

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	906
	0501
	3600200

	+37
	37

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0501
	3600200
	500

	+37
	37

	Коммунальное хозяйство
	906
	0502
	3510500

	3,7
	-3,7
	0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	0502
	3510500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0502
	3510500
	500

	Межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	906
	0502
	3510500
	500
	3,7
	-3,7
	0

	Коммунальное хозяйство
	906
	0502
	3610500

	+3,7
	3,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	0502
	3610500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0502
	3610500
	500

	Межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	906
	0502
	3610500
	500

	+3,7
	3,7

	Благоустройство
	906
	0503

	142,5

	142,5

	Благоустройство
	906
	0503
	6000000

	-уличное освещение
	906
	0503
	6000100

	28,8

	28,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0503
	6000100
	500
	28,8

	28,8

	-расходы в области дорожного хозяйства
	906
	0503
	6000200

	104,5

	104,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0503
	6000200
	500
	104,5

	104,5

	-прочие расходы в рамках благоустройства
	906
	0503
	6000500

	9,2

	9,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0503
	6000500
	500
	9,2

	9,2

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ вне границ населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	906
	0503
	6000500
	500

	Образование
	906
	0700

	3

	3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	906
	0707

	3

	3

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	906
	0707
	4310100

	3

	3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0707
	4310100

	500
	3

	3

	Здравоохранение, физическая культура и  спорт
	906
	0900

	5

	5

	Физическая культура и спорт
	906
	0908

	5

	5

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	906
	0908
	5129700

	5

	5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0908
	5129700
	500
	5

	5

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	1100

	81,2

	81,2

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	1104

	81,2

	81,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и  межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	1104
	5210600
	017
	81,2

	81,2

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	1104
	5210600
	017
	81,2

	81,2

	Субвенция на организацию и осуществление мероприятий  по работе с детьми и молодежью в поселениях
	906
	1104
	5210601
	017
	10,6

	10,6

	Субвенция на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организации культуры
	906
	1104
	5210602
	017
	10,6

	10,6

	Субвенция на организацию в границах поселений тепло- ,электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение
	906
	1104
	5210604
	017
	35,2

	35,2

	Субвенция на организацию и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; по участию в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения
	906
	1104
	5210605
	017
	10,6

	10,6

	Субвенция на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	906
	1104
	5210606
	017
	10,6

	10,6

	Субвенция на исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	906
	1104
	5210607
	017
	3,6

	3,6

	Дефицит (-), профицит (+)

	0,00

	0,00

	% дефицита от собственных доходов без доп.норм.по НДФЛ

	0,00

	0,00

	Дефицит, предусмотренный БК (5%)

	11,7

	11,7

Глава администрации

Палочкинского с/ поселения                                      Н.Г.Трифонов

Финансист                                                                    Т.Л.Бедарева

Приложение 3

к решению Совета

Палочкинского сельского

поселения

№ 01 от  «01» февраля 2010года

	                                                                                                Приложение6

	 к решению Совета Палочкинского сельского поселения

	№ 030   "04" декабря 2009 года

	Объем межбюджетных трансфертов

	бюджету муниципального образования "Палочкинское сельское поселение"

	из бюджетов других уровней

	на 2010 год

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1462,7

	20201000000000100
	ДОТАЦИИ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	467,0

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	467,0

	20203000000000100
	Субвенции бюджетам поселений из районного бюджета
	93,0

	20203015100000151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,0

	20204000000000100
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	902,7

	202040121000000151
	Межбюджетные трансферты на  сокращение дифференциации в размещении налоговой базы в муниципальных образованиях
	899,0

	20204999100000151
	Межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	3,7

Приложение 12

к решению Совета Палочкинского сельского поселения

№  01 от «01» февраля 2010 года

Нормативы отчислений

федеральных, региональных, местных налогов и сборов

и отдельных видов неналоговых доходов в бюджет муниципального образования и бюджет  поселений на 2010 год

(в процентах)

	Наименование налога (сбора)
	Бюджеты поселений

	Налог на доходы физических лиц (норматив отчислений, установленный Бюджетным кодексом РФ)
	10

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктами 1 и 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных поселений)
	100

	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества  муниципальных  автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50

	Государственная пошлина:

За совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений( за исключением имущества  муниципальных  автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100

	В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к корректировке местного бюджета МО «Палочкинское сельское поселение» от «01»  февраля 2010г.

Корректировка кодов доходов  и расходов местного бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» обусловлена внесением изменений в порядок применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части межбюджетных трансфертов на 2010 год, утвержденных Департаментом финансов Томской области от 15.01.2010 № АФ-04-48/02.